АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 22.04.2022 №  20/1

О внесении изменений в приказ Ф инансового управления
администрации города Благовещ енска от 30.07.2021 №  19 «Об утверждении

перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами М инистерства финансов Российской Федерации от
06.06.2018 № 85н «Об утверждении Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации», министерства
финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний
о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для
составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города
Благовещ енска от 30.07.2021 № 19 «Об утверждении перечня и кодов целевых
статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Ф инансового
управления от 01.11.2021 № 35/1) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского
бюджета по расходам»:

1.1.1. после целевой статьи 01 1 01 80510 «Реализация мероприятий
планов социального развития центров экономического роста субъектов
Российской Ф едерации, входящих в состав Дальневосточного федерального
округа, за счет средств областного бюджета» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«01 1 01 80511 Реализация мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской
Ф едерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа (за исключением реализации проекта
«1000 дворов»), за счет средств областного бюджета»;

1.1.2. после целевой статьи 02 1 R1 53931 «Ф инансовое обеспечение
дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» (осуществление

строительного контроля)» дополнить целевыми статьями следующего
содержания:

«02 1 R1 89000 Осуществление дорожной деятельности в рамках реализации
национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»)

02 1 R1 89001 Осуществление дорожной деятельности в рамках реализации
национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» (осуществление строительного
контроля)»;

1.1.3. после целевой статьи 03 1 01 S7402 «Расходы, направленные на
модернизацию коммунальной инфраструктуры (прочие затраты на
строительство объектов)» дополнить целевыми статьями следующего
содержания:

«03 1 01 S8100 Реализация инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения которых являются бюджетные
кредиты

03 1 01 S8191 Создание объектов инфраструктуры, необходимых для
реализации новых инвестиционных проектов в сфере
жилищ но-коммунального хозяйства в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 19
октября 2020 г. № 1704»;

1.1.4. после целевой статьи 03 1 01 40720 «Ликвидационный тампонаж
скважины в с.Белогорье» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 40780 Прочие затраты на разработку проектно-сметной
документации по объекту «Строительство станции
обезжелезивания с. Белогорье»»;

1.1.5. после целевой статьи 03 1 01 80770 «Ф инансовое обеспечение
государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов
теплоснабжающ им организациям, осуществляющим производство тепловой
энергии в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой
энергии, возникающих в результате реализации тепловой энергии по
льготным тарифам» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 80800 Расходы, связанные с организацией единой
теплоснабжающ ей организацией теплоснабжения в ценовых
зонах теплоснабжения»;

1.1.6. после целевой статьи 03 4 04 10800 «Обновление зеленой зоны
города Благовещенска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 4 04 10830 Проведение общегородского конкурса «Фестиваль цветов
«Город в цвете»;

1.1.7. после целевой статьи 04 1 01 80740 «Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных общ еобразовательных организаций (в
части выплаты разницы в районных коэффициентах и финансового
обеспечения затрат муниципального образования по организации
осуществления государственного полномочия)» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«04 1 01 87820 Ф инансовое обеспечение государственного полномочия по
выплате компенсации затрат родителей (законных
представителей) детей-инвалидов на организацию обучения
по основным общ еобразовательным программам на дому»;

1.1.8. после целевой статьи 04 1 02 10600 «Развитие образовательных
организаций посредством конкурсного движения» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«04 1 02 10630 Освещение значимых общественных и социальных объектов
города Благовещенска за счет пожертвований»;

1.1.9. после целевой статьи 04 1 02 87610 «Софинансирование расходов
по возведению некапитального сооружения каркасно-тентовой конструкции
для занятия футболом» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«04 1 02 87650 Благоустройство территорий дошкольных
образовательных организаций»;

1.1.10. после целевой статьи 05 2 01 10090 «Участие одаренных детей в
конкурсах, фестивалях, выставках различных уровней» дополнить целевой
статьей следующего содержания:

«05 2 01 10630 Освещение значимых общ ественных и социальных
объектов города Благовещ енска за счет пожертвований»;

1.1.11. после целевой статьи 05 4 01 00000 «Основное мероприятие
«Организация культурно-досуговой деятельности и народного творчества»
дополнить целевой статьей следующего содержания:

«05 4 01 10400 Поддержка проектов развития территорий Амурской
области, основанных на местных инициативах»;

1.1.12. после целевой статьи 05 4 01 10590 «Расходы на обеспечение
деятельности (оказания услуг, выполнение работ) муниципальных
организаций (учреждений)» дополнить целевой статьей следующего
содержания:

«05 4 01 10630 Освещение значимых общественных и социальных
объектов города Благовещ енска за счет пожертвований»;

1.1.13. после целевой статьи 06 0 02 10120 «Совершенствование
материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом
в городе Благовещенске» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 02 S7460 Совершенствование материально-технической базы для
занятий физической культурой и спортом в муниципальных
образованиях области»;

1.1.14. после целевой статьи 08 4 01 80510 «Реализация
мероприятий планов социального развития центров экономического роста
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, за счет средств областного бюджета» дополнить целевой
статьей следующего содержания:

«08 4 01 L 1130 Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности субъектов Российской
Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не
относящихся к капитальным вложениям в объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов
Российской Федерации (Берегоукрепление и реконструкция
набережной р.Амур, г. Благовещенск (завершение
строительства 2 очереди 1 пускового комплекса участка №  5,
2 пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе
3-го этапа строительства объекта)»;

1.1.15. после целевой статьи 13 0 03 10760 «Разработка
документации по тактическому благоустройству улиц, общественных
пространств, парков, скверов города Благовещенска» дополнить целевыми
статьями следующего содержания:

«13 0 04 00000 Основное мероприятие «Поддержка проектов по
комплексному благоустройству территорий»

13 0 04 55052 Реализация мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской
Ф едерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа (в части реализации проекта «1000
дворов»)»;

1.1.16. после целевой статьи 00 1 00 87290 «Финансовое
обеспечение государственных полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрациях городских округов и муниципальных районов» дополнить
целевой статьей следующего содержания:

«00 1 00 87340 Ф инансовое обеспечение государственных полномочий
Амурской области по осуществлению регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции».

1.1.17. целевую статью 00 0 00 70010 Ремонт жилых помещений
ветеранов Великой Отечественной войны исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Ф инансового управления администрации города
Благовещ енска М узыченко И.В.

Начальник управления Н.Э.Тришина